
MU NIC IPALIDAD DISTRITAL 

ITIn) os É L U IS 

kbl1',STAMANTE 
Y[!lVERO 

Creado por Ley W 2645 5 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 346-20 19-MDJLBYR 

J. L. Bus ta m a n te y Rive ro , 03 d e s e tiembre d e l 2019 

El Alca lde de la Mu ni c ipa li d a d Di strita l de José Lu is Bustamante y Rivero 

VISTO: 

E l Informe W 4 0 7 -2 01 9- GPSYDE j MDJLBYR, d e la Gerencia de Promoción 
Soc ia l y Desarrollo Econ ómico, por e l cual solicita reconocimiento al maestro 
bu stama n tino y ; 

CONSIDERANDO: 
Qu e, de conform ida d con e l Artículo 194° d e la Constitución Política d el Perú , 
en con cordanc ia con e l Artí c ulo Il, del Título Prelimina r de la Ley Orgánica d e 
Municipa lida d es , N° 27972, la s Municipa lidades son Órganos d e Gobierno 
Local qu e gozan d e a uton omía económica , polí t ica y a dministra tiva en los 
a su ntos de s u competen cia; 

Qu e, el num e ra l 1, de l Artícu lo 82° de la Ley W 27972 , en lo que corresponde 
a la s mun ic ipalidades , en m a ter ia de edu cación , cultura, d eporte s y 
rec reac ión, ti en en como compe ten cias y fu nciones específicas compa rtidas con 
el gobiern o n a c ion a l y e l re gio na l las s iguien tes: Promove r e l desarrollo 
h u ma no sos ten ib le e n e l ni vel loca l, propicia ndo e l d esarrollo d e comunida des 
ed u ca doras ; 

Que, es polít ica d e la Mu ni cipa lida d Distrital d e José Luis Bustamante y 
Rivero brind a r un justo reconocimiento a la noble labor docente en la 
formación d e perso n a lidades qu e van a gra vitar en el progreso y desa rrollo del 
pa is , reconocer y fe licitar a los profesores que h a n cumplido a ños en la 
docen c ia, en bene fi cio d e la educación de la niñez y juventud d el Dis trito y del 
pa ís : 

Esta ndo a la s consid eracion es expues tas y e n m érito a las fa culta des 
co n fe r idas por la Ley Orgán ica de Munic ipa lidades, Ley N° 27972 ; 

S E R ESUELVE: 

ARTÍCULO P RIMERO: RECONOCER y FELICITAR a l (la ) Directora (a ) 
MARIA JULIA ROSA TAGLE FACHO , de la LE.P. INNOVA S CHOOLS, por 
h a be r c um plid o 3 1 aflO S de s e rvic ios , e n be n eficio de la educació n d e la niñez 
y ju ven tud de l Distri to de J osé Lu is Bu s ta m a nte y Rivero _ 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

C.C. r\lcal cl ia 
Archi vo. 

Avenida Dolores s/n r!J 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob .pe 


	Imagen (7)

